2

14 marzo 1172

Originale: ASPi Diplomatico San Lorenzo alla Ri-
volta, 1172 marzo 14, lunga.

Regesto: donazione fatta da Villano, arcivescovo di
Pisa all’ospedale di San Leonardo di Stagno, con il
consenso dei canonici di Calci, di un pezzo di terra
nel Tombolo.

Osservazioni: pergamena di forma trapezoidale di
cm 29 x 37 x60.

Scrittura minuscola notarile. Stile dell’incarnazione
secondo il computo pisano. Stato di conservazione
buecno. Sul retro scritte di epoche successive sbiadi-
te e quasi illegibili.

(S) In nomine domini nostri Dei eterni. Anno ab
incarnatione eius millesimo centesimo septuagesi-
mo secundo, indictione / quinta, pridie Idus martii.
Quoniam dignum atque Deo placabile fieri digno-
scitur archiepiscopos, episcopos et prelatos hospita-
libus et sanctis / locis atque venerabilibus ad Dei
honorem dedicatis, Dei amore de sui largiri atque
tribuere, quatenus semper crescant et in donis cari-
tatis valeant / permanere, ideo siquidem ego Villa-
nus, Dei gratia beate Marie pisane ecclesie archiepi-
scopus, omnibus notum et manifestum fieri volo
quod / per hanc cartulam do et trado inrevocabili-
ter atque largior in perpetuum tibi Petro Cigolo,
cammarario hospitalis beati Leonardi de Stagno, ,/
recipienti procuratorio nomine pro Petro rectore
ipsius hospitalis, ad opud-eiusdem ospitalis propter
pauperum sustentamentum, consensu et voluntate
presbiteri / Ugonis plebani de Calci et suprascripte
ecclesie canonici, et etiam pro anime mee rimedio,

‘offero et concedo unam integram terre petiam,

que est pars / quedam Tumuli, cum omnibus que
super se habet, et est non longe a suprascripto ho-
spitali, tenens unum capud in Stagno dal Foscolo,
alterum in mari, / latus vero unum adheret terre
eiusdem hospitalis a me sibi olim date, alterum vero
latus applicatum terre quam michi reservo, ubi no-
vitur a te ke g

Predicte vero mee dationi et offertioni et inrevo-
cabiliter largitioni immisceo et comprehendo infe-
riora, su/periora, terminos et introitus ipsi terre
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pertinentes. lura etiam et actiones utiles, directas et
mixtas, que michi inde competunt, tibi cedo, / no-
mine suprascripti Petri, ad opud suprascripti hospi-
talis recipienti, sic videlicet ut ab hac hora in antea
sit proprius iuris ipsius hospitalis, tali pacto ut /
nullus predicti loci rector ipsam terram possit alie-
nare, sed semper et in perpetuum propria ipsius loci
ad pauperum utilitatem permaneat, exceptato / ta-
men iure archiepiscopatus de lontreareis piscationis
suprascripti Fosculi, quod firmum michi conservo.